安徽省教育厅关于认真做好2008年初中毕业升学体育考试工

作的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/462/2021_2022__E5_AE_89_

E5_BE_BD_E7_9C_81_E6_c64_462907.htm 各市教育局： 我省

初中毕业升学体育考试工作全面实施以来，各地已基本形成

了一整套组织实施体育考试的方法和措施，对推动和加强学

校体育工作发挥了积极的作用，有效地促进了初中学生积极

参加体育锻炼，促进了教育行政部门、学校、家长、社会对

学生体质健康的重视和关心。中共中央国务院2007年5月发出

的《关于加强青少年体育增强青少年体质的意见》（中发

〔2007〕7号）明确要求：“全面组织实施初中毕业升学体育

考试，并逐步加大体育成绩在学生综合素质评价和中考成绩

中的分量”。为全面贯彻落实中央7号文件精神，切实做

好2008年我省初中毕业升学体育考试工作，现将有关事项通

知如下： 一、针对当前我省学生体质健康方面存在的问题，

特别是学生运动素质、耐力素质和肺活量指标下降、肥胖学

生人数增多的突出问题，各级教育行政部门要充分认识和领

会《中共中央国务院关于加强青少年体育增强青少年体质的

意见》精神，把初中毕业升学体育考试工作作为加强学校体

育工作的重要举措之一，切实加强领导，严格管理，认真组

织实施。 二、各地要根据不同地区学校体育工作的实际，将

体育考试工作与实施《国家学生体质健康标准》和“亿万学

生阳光体育运动”紧密结合，积极探索和改进初中毕业升学

体育考试的内容与方法，逐步做到规范化、制度化，努力解

决应试体育教学问题。 三、各地要制定周密的考试方案。考

试方案要于考试前一个半月予以公布，并广泛宣传，要使学

生、学校、家长能充分了解方案的内容和要求。 四、今年我

省初中毕业升学体育考试项目原则上仍为3项。考试项目由各

市教育局确定，要设定必考和选考项目，选考项目应列出若

干个，学生可从中选择一项。 五、体育考试成绩是初中学生

毕业升学的依据。体育考试成绩应作为学生综合素质评价“

运动与健康”维度的实证材料，并同时计入升学录取总分。

体育考试分值应不低于30分。 六、各地要制定考试工作细则

，加强组织管理，采取有效措施，严把考试关。身体素质测

试原则上采取封闭式管理，如条件暂不具备，则必须在测试

现场划出警戒线，无关人员不得进入。 七、要高度重视身体

素质测试中的安全问题。强化安全意识，加强安全教育，要

切实加强体育考试中器材设施的安全管理；要完善学生考前

体检制度，特别是心肺功能的检查。要制定突发事件紧急预

案。考试现场要配备医护人员，加大医务监督力度，消除一

切不安全隐患，确保学生在考试中的安全。 八、要坚持公正

、公平、公开原则，坚决排除不正之风的干扰。要严肃考风

考纪，坚决杜绝违纪舞弊行为。要建立必要的监督机制，同

时向社会公布监督举报电话。 100Test 下载频道开通，各类考

试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com